

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 1/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 27/2015
- b) Licitação Nr.: 17/2015-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 22/04/2015
- e) Objeto da Licitação Registro de Preços para a aquisição eventual e futura, de material didático, de expediente e suprimentos de informática destinados à manutenção das atividades das unidades escolares municipais e de diversas secretarias e setores da administração pública municipal.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ANTONIO BOLDRINI - ME (8183)

11	Bobina de papel couche estampado (com desenhos) - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores - Marca: CPMPANY	UN	200,00	0,0000	34,00	6.800,00
12	Bobina de papel couche liso - 0,60 cm x 120,0 metros - mínimo 8 kg - diversas cores - Marca: COMPANY	UN	306,00	0,0000	34,00	10.404,00
60	Fita adesiva papel Kraft liso 36 mm x 50 m - adesivo de resina e borracha - um dorso com filme de polipropileno bioorientado - cor bege - Marca: ALDEBRAS	RL	1.340,00	0,0000	5,55	7.437,00
61	PROJETO APIS - EDUCAÇÃO INFANTIL 2 Autores: Luiz Roberto Dante e Noemi Bianchini - Marca: ADELBRAS	LIV	80,00	0,0000	4,55	364,00

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 2/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME (8183)

84	Lápis preto nº 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, pintura semi-fosca com verniz na cor preta, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - com 144 unidades - Marca: LEO E ELO	UN	155,00	0,0000	28,00	4.340,00
95	Marcador para quadro branco - com corpo e tampa em polipropileno - com tubo de recarregar - tamanho mínimo 11 cm - secagem rápida - tinta inodora - ponta média redonda de aproximadamente 2 mm - escrita macia que desliza no quadro - resistente a quedas - capacidade de escrita de aproximadamente 1.300 m - cores: azul, verde, preto e vermelho - com 12 un. - Marca: MARIPEL	CX	1.513,00	0,0000	15,80	23.905,40
164	Toner HP Q2612 A – original – - Marca: HP	UN	155,00	0,0000	132,00	20.460,00
165	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	148,00	2.960,00
167	Toner HP CE285AB - original - Marca: HP	UN	10,00	0,0000	119,00	1.190,00
169	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL - Marca: HP	UN	80,00	0,0000	152,00	12.160,00
170	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL - Marca: HP	UN	60,00	0,0000	155,00	9.300,00
171	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO - ORIGINAL - Marca: HP	UN	60,00	0,0000	155,00	9.300,00
172	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL - Marca: HP	UN	60,00	0,0000	152,00	9.120,00

Total do Fornecedor: 117.740,40

BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (11477)

6	Balão colorido nº 7 - pacote com 50 unidades de 1 cor lisa - cores diversas - Marca: IBB	PCT	550,00	0,0000	3,71	2.040,50
24	Caneta corretiva - 8 ml - secagem rápida - atóxica - corrige fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto. - Marca: JOCAR	UN	110,00	0,0000	2,60	286,00

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 3/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (11477)

37	Cola branca, lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polivinila, em embalagem com bico dosador - litro - Marca: PIRATININGA	LTO	500,00	0,0000	4,08	2.040,00
46	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA - Marca: ELGIN	UN	400,00	0,0000	2,60	1.040,00
51	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M ² - 26X18 - Marca: SCRITY	UN	1.100,00	0,0000	0,08	88,00
55	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,70x99,10mm - jato de tinta/laser -- 100 folhas A4 com 08 etiquetas/folha - Marca: INFORMS	CX	21,00	0,0000	18,20	382,20
56	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE TINTA/LASER - COM 100 ETIQUETAS - Marca: INFORMS	CX	85,00	0,0000	16,88	1.434,80
57	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE TINTA/LASER-100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS/FOLHA - Marca: INFORMS	CX	85,00	0,0000	16,88	1.434,80
72	Giz de cera para papel, redondo, grosso - 1ª linha - composição: ceras vegetais, carga mineral inerte e pigmentos orgânicos atóxicos, isentos de derivados de petróleo - em conformidade com as normas da ABNT e do INMETRO - com 12 cores - Marca: PIRATININGA	CX	1.000,00	0,0000	1,20	1.200,00
82	GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: JOCAR	CX	258,00	0,0000	5,22	1.346,76
85	Lápis preto grafite 6B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - Marca: LEONORA	UN	565,00	0,0000	0,80	452,00
86	Lápis preto grafite 4B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - Marca: LEONORA	UN	50,00	0,0000	0,90	45,00

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 4/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME (11477)

89	Livro Ata ofício - 100 folhas 56 gr/m ² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr - Marca: P.B.	UN	252,00	0,0000	5,33	1.343,16
91	Livro Ata ofício - 200 folhas 56 gr/m ² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr - Marca: P.B.	UN	100,00	0,0000	10,26	1.026,00
94	Massa de modelar em estojo com peso mínimo de 180gr e 12 cores, a base de água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propilparabena, aroma, aditivos e pigmentos. - Marca: LEONORA	CX	600,00	0,0000	1,69	1.014,00
107	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado 240g/m ² - tamanho ofício - com elástico e ilhoses - Marca: ICL	UN	920,00	0,0000	0,84	772,80
108	Pasta com grampo trilho em papelão plastificado 240 gr/m ² - 235 x 325 mm - Marca: ICL	UN	300,00	0,0000	0,76	228,00
110	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM - Marca: ALAPLAST	UN	220,00	0,0000	1,35	297,00
111	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM - Marca: ALAPLAST	UN	210,00	0,0000	1,49	312,90
112	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM - Marca: ALAPLAST	UN	210,00	0,0000	1,63	342,30
122	Pincel atômico ponta fina - traço 1,8mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato redonda 4,0mm - recarregável - com 12 un - diversas cores - Marca: JOCAR	UN	204,00	0,0000	10,38	2.117,52
123	Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita 2,0x4,5x8,0mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada, recarregável - com 12 un - diversas cores - Marca: J.STAMP	UN	150,00	0,0000	9,88	1.482,00
137	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2 mm (com inscrição na lâmina), cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente 13 cm - Marca: JOCAR	UN	500,00	0,0000	0,95	475,00
139	Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - pote de 250 ml - diversas cores - composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo Benzotiazol - Marca: PIRATININGA	PT	2.003,00	0,0000	1,61	3.224,83

Total do Fornecedor: 24.425,57

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 5/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP (8950)

4	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível - Marca: RADEX	UN	315,00	0,0000	3,55	1.118,25
50	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80 gr/m2 114 X 229 MM - Marca: CELUCAT	UN	1.330,00	0,0000	0,05	66,50
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 48 MM X 50 M - Marca: ADERE	RLO	1.007,00	0,0000	1,94	1.953,58
66	Fita para empacotamento - transparente - 45 mm x 45 m - com 04 un - Marca: ADERE	PCT	30,00	0,0000	7,25	217,50
93	Livro de protocolo de correspondência - 100 folhas offset 56gr/m ² numeradas - 160x220mm - capa de papelão 0,705 gr - Marca: SAO DOMINGOS	UN	30,00	0,0000	5,20	156,00
96	Papel almaço com pauta e margem - com 400 folhas - Marca: CREDEAL	PCT	26,00	0,0000	17,40	452,40
101	Papel duplex fosco 50 x 70 - 01 lado colorido - diversas cores - Marca: RST	FLS	1.015,00	0,0000	0,40	406,00
103	Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 210x297 mm - A4 - com 500 fls. "Deverá possuir Certificado ISO 9001 / 14001 - Marca: CHAMEX	PCT	4.238,00	0,0000	10,85	45.982,30

Total do Fornecedor: 50.352,53

ESCRIMATE COMERCIAL E SERVICOS DE INFORMATICA - EI (10346)

147	Cartucho de tinta EPSON XP 214 - T194120 - original - Marca: EPSON	UN	6,00	0,0000	18,94	113,64
148	Cartucho de tinta EPSON XP 214 - T194220 - original - Marca: EPSON	UN	4,00	0,0000	18,94	75,76
149	Cartucho de tinta EPSON XP 214 - T194320 - original - Marca: EPSON	UN	4,00	0,0000	18,94	75,76
150	Cartucho de tinta EPSON XP 214 - T194420 - original - Marca: EPSON	UN	4,00	0,0000	18,94	75,76
152	Cartucho de tinta LEXMARK nº 05 - 18C1960 - original - Marca: LEXMARK	UN	10,00	0,0000	67,00	670,00

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 6/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESCRIMATE COMERCIAL E SERVICOS DE INFORMATICA - EI (10346)

163	Toner BROTHER DCP7055 - TN 410 - original - Marca: BROTHER	UN	2,00	0,0000	97,00	194,00
Total do Fornecedor:						1.204,92

GRAFICA AMERICA LTDA - ME (9565)

23	Calculadora eletrônica de mesa, com bloco impressor - bobina 58/60 mm - impressão em 02 cores - mínimo 12 dígitos - visor de LCD anti-reflexo iluminado - 04 operações + raiz quadrada + memória + cálculo de taxas e conversão de moeda + porcentagem + margem bruta + cancelamento e arredondamento + contador de itens/parcelas + inversor de sinais - 220 V e/ou bi volt manual - garantia mínima 01 ano - Marca: ELGIN	UN	5,00	0,0000	179,00	895,00
27	Caneta hidrográfica grande - composição: tinta, água, corante e umectante - ponta em fibra de poliéster lavável - com 12 cores - Marca: MARIPEL	PCT	84,00	0,0000	3,67	308,28
58	Extrator de grampos tipo espátula - em chapa de aço zincada - comp. 15 cm x larg. 2 cm - Marca: CAVIA	UN	215,00	0,0000	0,54	116,10
65	Fita crepe 48 mm x 50 m - Marca: ADELBRAS	RLO	1.325,00	0,0000	5,26	6.969,50
79	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-1000 UN - Marca: LEONORA	CX	300,00	0,0000	2,85	855,00
80	Grampo para grampeador 26/6 em arame de aço galvanizado - 5.000 un - Marca: MARIPEL	CX	309,00	0,0000	2,00	618,00
99	Papel cartão fosco 50 x 70 - 250 gr/m ² - 02 lados coloridos - diversas cores - Marca: VMP	FLS	1.055,00	0,0000	0,45	474,75
130	Pistola para cola quente 100 W - profissional - para bastonete 11 a 12 mm, ponta com isolante térmico - botão liga/desliga - bi volt 110/220. - Marca: RHAMOS BRITO	UN	54,00	0,0000	88,50	4.779,00
Total do Fornecedor:						15.015,63

L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955)

2	Alfinete para costura nº 24 em aço niquelado - com 50 gr - Marca: ACC	CX	23,00	0,0000	1,98	45,54
3	Alfinete para mapas nº 1 em aço niquelado com cabeça plástica 5 mm colorida - com 50 un - Marca: BRW	CX	33,00	0,0000	1,60	52,80

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 7/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955)

10	Bateria alcalina 9 V - Marca: KINUP	UN	35,00	0,0000	2,33	81,55
13	Bobina de papel Kraft puro 80g/m ² - 1,20 cm x 200 metros - mínimo 20 kg - Marca: IRANI	UN	202,00	0,0000	49,00	9.898,00
14	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR - 57X60 - CAIXA COM 30 UNIDADES - Marca: SILFER	CX	5,00	0,0000	21,00	105,00
16	Caderno brochura ¼ - 48 folhas linguagem de tamanho mínimo 200x140mm com 56gr/m ² - capa e contracapa duras, coloridas - Marca: PANAMERICANA	UN	4.000,00	0,0000	0,66	2.640,00
17	Caderno brochura ¼ - 96 folhas com desenho quadriculado 5x5 mm com 56 gr/m ² - Marca: PANAMERICANA	UN	500,00	0,0000	1,00	500,00
18	Caderno capa dura, preta, costurado, com 100 folhas numeradas, com pauta e sem margem. Medidas 220 x 320 mm - Marca: PANAMERICANA	UN	52,00	0,0000	3,87	201,24
19	Caderno para cartografia / desenho - espiral - 200 x 275 mm - 96 folhas - Marca: PANAMERICANA	UN	50,00	0,0000	1,00	50,00
20	Caderno universitário - espiral - capa dura - 200 x 275 mm - 10 matérias x 200 folhas - Marca: PANAMERICANA	UN	505,00	0,0000	3,90	1.969,50
22	Calculadora - 12 dígitos - visor LCD fixo - 04 operações + memória independente + cálculo de porcentagem + correção total + desligamento automático - a bateria e/ou energia solar - garantia mínima de 01 ano. - Marca: MASTERPRINT	UN	56,00	0,0000	8,65	484,40
25	Caneta esferográfica não retrátil - tamanho médio - composta de resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio 0,8mm, fixação traseira com sistema de pressão e não com rosca, tampa antiasfixiante - com 50 un - diversas cores - Marca: MASTERPRINT	CX	332,00	0,0000	16,00	5.312,00
29	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA - Marca: TDK	UN	630,00	0,0000	0,66	415,80
30	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA - Marca: TDK	UN	500,00	0,0000	2,13	1.065,00
39	COLA EM BASTÃO - NÃO TÓXICA - 40 GR - Marca: FRAMA	TB	568,00	0,0000	0,66	374,88

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 8/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955)

40	COLA GLITTER (GEL COM GLITTER)-COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E GLITER-MINIMO 35 GR-CORES DIVS. - Marca: ACRILEX	TB	2.030,00	0,0000	1,00	2.030,00
45	DVD-R - 4.7 GB 8 X - Com capa - Marca: TDK	UN	620,00	0,0000	0,82	508,40
48	Envelope colorido - 11 x 22 cm - Marca: FORONI	UN	1.200,00	0,0000	0,19	228,00
49	Envelope colorido - 16 x 22 cm - Marca: FORONI	UN	1.300,00	0,0000	0,21	273,00
59	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 19 MM X 50 M - Marca: ADELBRAS	RLO	218,00	0,0000	3,40	741,20
67	Fita para impressora LX-300+II - Marca: MASTERPRINT	RLO	2,00	0,0000	4,10	8,20
68	FITA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 48/49 - 4,8 X 239 MM - Marca: MASTERPRINT	UN	10,00	0,0000	2,67	26,70
69	Fita para calculadora IR 40T - rolete - Marca: MASTERPRINT	UN	40,00	0,0000	3,80	152,00
77	Grampeador de pressão para tapeceiro - em aço - gatilho com revestimento emborrachado - janela para recarga - para grampos com altura de 4 a 14 mm e largura de 13,7 mm - Marca: CIS	UN	60,00	0,0000	34,00	2.040,00
92	Livro de ponto ¼ - 160 folhas 56 gr/m²- 160 x 220 mm - capa em papelão 0,705 gr - Marca: TILIBRA	UN	30,00	0,0000	7,45	223,50
102	Papel manteiga A3 - Marca: VMP	FLS	1.000,00	0,0000	0,25	250,00
109	Pasta plástica em polipropileno texturizado - espessura 0,45mm - com elástico - Marca: ACP	UN	300,00	0,0000	1,27	381,00
114	PEN DRIVE 4 GB - Marca: SANDISK	UN	254,00	0,0000	13,70	3.479,80
117	Perfurador em aço para papel, capacidade mínima para 30 folhas, indicação para centragem do papel na tampa e na base, 02 furos com espaçamento de 8 cm - Marca: MASTERPRINT	UN	62,00	0,0000	7,80	483,60
118	Perfurador grande para papel, capacidade mínima para 100 fls, indicação para centragem do papel na tampa e na base - 02 furos com espaçamento de 8 cm - Marca: MASTERPRINT	UN	20,00	0,0000	37,00	740,00
131	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM - Marca: ISOTERM	UN	505,00	0,0000	2,53	1.277,65

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 9/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955)

133	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR DE AÇO, PARA PAPEL A4, 34X23 CM - Marca: NOVACRIL	UN	51,00	0,0000	7,34	374,34
134	Prancheta em madeira, com prendedor de aço, para papel A4, 34 x 23 cm - Marca: STALO	UN	52,00	0,0000	1,85	96,20
135	Quadro branco 1,20 x 2,50 m - confeccionado em chapa de fibra branca resinada, com molduras arredondadas em alumínio anodizado fosco, suporte para apagador removível, arredondado e deslizante com aproximadamente 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, com acessórios para instalação. - Marca: CORTARTE	UN	80,00	0,0000	145,00	11.600,00
138	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional - Marca: MASTERPRINT	UN	148,00	0,0000	3,10	458,80
153	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML - Marca: HP	UN	5,00	0,0000	38,50	192,50
154	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML - Marca: HP	UN	5,00	0,0000	64,00	320,00
156	CARTUCHO DE TINTA HP C9352 AL - ORIGINAL - 5 ML - Marca: HP	UN	160,00	0,0000	56,00	8.960,00
157	CARTUCHO DE TINTA HP CC640WB - ORIGINAL - 4ML - Marca: HP	UN	100,00	0,0000	36,00	3.600,00
158	CARTUCHO DE TINTA HP CC643WB - ORIGINAL - 3ML - Marca: HP	UN	100,00	0,0000	52,00	5.200,00
161	Cartucho de tinta HP 49 - tricolor - C8799FL - original - Marca: HP	UN	6,00	0,0000	69,00	414,00
166	Toner HP Q7553A - compatível - Marca: SUPRIAMERICA	UN	110,00	0,0000	35,90	3.949,00
168	Toner HP CE285A - compatível - Marca: SUPRIAMERICA	UN	52,00	0,0000	26,50	1.378,00
173	TONER LEXMARK 12018 SL - ORIGINAL - Marca: LEXMARK	UN	18,00	0,0000	120,00	2.160,00
174	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL - Marca: SAMSUNG	UN	10,00	0,0000	129,00	1.290,00
175	Toner SAMSUNG SCX-D4200A - original - Marca: SAMSUNG	UN	30,00	0,0000	147,00	4.410,00

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 10/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

L.A.CN INFORMATICA LTDA - ME (10955)

176	TONER SAMSUNG ML2010 - ORIGINAL - Marca: SAMSUNG	UN	8,00	0,0000	129,00	1.032,00
177	Toner Samsung ML D2850A - original - Marca: SAMSUNG	UN	18,00	0,0000	145,00	2.610,00
178	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL - Marca: supriamerica	UN	8,00	0,0000	140,00	1.120,00
179	Toner XEROX PHASER 3635 - 108R00795 - original - Marca: supriamerica	UN	40,00	0,0000	155,00	6.200,00
181	Toner XEROX 4118 M418 - 006R01278 - original - Marca: supriamerica	UN	18,00	0,0000	275,00	4.950,00
182	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3.200 PÁGINAS - Marca: supriamerica	UN	12,00	0,0000	240,00	2.880,00
183	Toner XEROX M20i - 106R01047 - original - Marca: supriamerica	UN	10,00	0,0000	160,70	1.607,00

Total do Fornecedor: 100.840,60

LEO GULIANI - ME (11479)

162	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3000 PÁGINAS - Marca: BROTHER/DCP8080DN	UN	15,00	0,0000	147,90	2.218,50
-----	--	----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 2.218,50

LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP (11478)

143	CARTUCHO EPSON TO90120 - ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	20,00	0,0000	23,00	460,00
144	CARTUCHO EPSON TO73220 - ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	8,00	0,0000	35,70	285,60
145	CARTUCHO EPSON TO73320 - ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	8,00	0,0000	35,70	285,60
146	CARTUCHO EPSON TO73420 - ORIGINAL - Marca: EPSON	UN	8,00	0,0000	35,70	285,60
155	CARTUCHO DE TINTA HP C9351 AL - ORIGINAL - 5 ML - Marca: HP-BRASIL	UN	160,00	0,0000	32,00	5.120,00

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2015 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 11/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LEXBEMARK COMERCIO LTDA - EPP (11478)

160	Cartucho de tinta HP 662 - tricolor - CZ104AB - 2 ml - original - Marca: HP-BRASIL	UN	30,00	0,0000	24,00	720,00
Total do Fornecedor:						7.156,80

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (10313)

1	Alfinete de segurança nº 1 em aço niquelado - com 144 un - Marca: AQUARELA	CX	25,00	0,0000	7,20	180,00
9	Bastão de cola de silicone a quente - grosso - 11x350mm - Marca: RENDICOLA	UN	2.040,00	0,0000	0,46	938,40
26	Caneta gel - brilhante - fluxo contínuo - ponta de 0,5 mm - Marca: INJEX PEN	UN	60,00	0,0000	1,80	108,00
31	Clipes galvanizados nº 1 - com 100 un - Marca: RAFA	CX	50,00	0,0000	1,18	59,00
41	COLCHETE Nº 15 - COM 72 UNIDADES - Marca: RAFA	CX	120,00	0,0000	6,20	744,00
43	Copos plásticos descartáveis 50 ml - com 2.500 un - normatizado pela ABNT - Marca: CRISTAL	CX	71,00	0,0000	27,00	1.917,00
52	Esfuminho nº 03 - Marca: TRIDENT	UN	50,00	0,0000	4,10	205,00
53	Esfuminho nº 06 - Marca: TRIDENT	UN	50,00	0,0000	5,60	280,00
62	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - Marca: EMBALANDO	RLO	1.020,00	0,0000	1,00	1.020,00
70	Folha em EVA 60x40x2mm - cores diversas - Marca: EVEARY	UN	2.080,00	0,0000	0,98	2.038,40
71	Formulário contínuo - 80 colunas - 01 via branca - 56g/m² - formato 240x11" - com 3.000 folhas - Marca: MAXPAPER	CX	3,00	0,0000	64,00	192,00
73	GRAFITE 0,9 2B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM - Marca: GOLLER	UN	20,00	0,0000	3,40	68,00
74	GRAFITE 0,5 B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM - Marca: GOLLER	UN	20,00	0,0000	3,40	68,00
78	Grampo para grampeador 23/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un - Marca: RAFA	CX	200,00	0,0000	2,39	478,00

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 12/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (10313)

81	Grampo para grampeador de pressão 106/8 em arame de aço galvanizado - 1.000 un - Marca: RAFA	CX	204,00	0,0000	2,90	591,60
87	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM - Marca: GOLLER	UN	200,00	0,0000	2,85	570,00
88	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM - Marca: GOLLER	UN	200,00	0,0000	2,85	570,00
97	Papel camurça 40 x 60 - diversas cores - Marca: VMP	FLS	540,00	0,0000	0,43	232,20
116	PERCEVEJO - COM 100 UN. - Marca: PRAYON	CX	23,00	0,0000	1,23	28,29
121	Pilha AA - recarregável - cartela com 02 unidades - Marca: FLEY	UN	10,00	0,0000	11,38	113,80
125	Pincel marcador permanente para CD/DVD - 0,7 mm - Marca: GOLLER	UN	135,00	0,0000	1,49	201,15
126	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2 - Marca: GOLLER	UN	510,00	0,0000	1,00	510,00
140	Tinta para carimbo auto-entintado (automático) - cor preta - 28 ml - Marca: RADEX	TB	20,00	0,0000	4,03	80,60
151	Cartucho de tinta LEXMARK nº 04 - 18C1974 - original - Marca: LEXMARK	UN	10,00	0,0000	40,50	405,00
Total do Fornecedor:						11.598,44

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)

5	Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmina em aço carbono - sem lixeira - cores sortidas - Marca: LE LEO	UN	3.539,00	0,0000	0,14	495,46
7	Barbante 8 fios - 100% algodão - cor cru - 700 gr - Marca: SAO JOAO	RLO	208,00	0,0000	8,95	1.861,60
8	Bastão de cola de silicone a quente - fino - 08/10x350mm - Marca: RENDICOLA	UN	540,00	0,0000	0,22	118,80
15	BORRACHA ESCOLAR BRANCA-MACIA ATÓXICA-NR. 40 TAMANHO APROXIMADO 30X23X7MM - Marca: ZAP	UN	5.100,00	0,0000	0,11	561,00
21	Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm - desmontável - cor parda - Marca: BRAGAGNOLO	UN	2.025,00	0,0000	1,02	2.065,50

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 13/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)

28	CARTOLINA 50X66 - 150 G/M ² - DIVERSAS CORES - Marca: ALCARD	UN	3.070,00	0,0000	0,22	675,40
32	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr - Marca: WIREPLAST	CX	61,00	0,0000	5,39	328,79
33	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr - Marca: WIREPALST	CX	54,00	0,0000	5,39	291,06
34	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr - Marca: WIREPLAST	CX	50,00	0,0000	5,39	269,50
35	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr - Marca: WIREPLAST	CX	50,00	0,0000	5,39	269,50
36	Clipes niquelados nº 8 - 500 gr - Marca: WIRPLAST	CX	56,00	0,0000	5,39	301,84
38	Cola branca lavável, não tóxica, a base de água e acetato de polvinila, em embalagem com bico dosador - 90 gr - Marca: PIRATININGA	TB	1.770,00	0,0000	0,58	1.026,60
42	Copos plásticos descartáveis 180 ml - normatizado pela ABNT - com 2.500 unidades - Marca: COPOSUL	CX	123,00	0,0000	53,00	6.519,00
44	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN. - Marca: FRAMA	CX	30,00	0,0000	9,50	285,00
47	Elástico de látex - nº 18 - com 500 gr. - Marca: MAMUTE	PCT	30,00	0,0000	7,00	210,00
54	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível - Marca: LYKE	UN	515,00	0,0000	0,99	509,85
63	Fita adesiva transparente celofane 12 mm x 50 m - Marca: EMBALANDO	RLO	1.000,00	0,0000	0,53	530,00
75	Grampeador de mesa 26/6 - capacidade mínima para 100 grampos - base de aproximadamente 12 cm - capacidade mínima para grampear até 15 folhas de 75gr. - Marca: LYKE	UN	707,00	0,0000	5,80	4.100,60
76	Grampeador de mesa profissional - capacidade mínima para grampear até 100 folhas de 75gr. - para grampo 9/8, 9/10, 9/12, 9/14 - Marca: LYKE	UN	201,00	0,0000	31,40	6.311,40

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 14/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)

83	Lápis de cor sextavado, cera e madeira, pigmento aglutinante, carga com desenho macio, resistente e deslizamento fácil ao papel, corpo com fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina, fácil de apontar, produzido em madeira totalmente atóxica, ideal para uso escolar, resistente a quebras, atóxico, impressão no corpo do lápis, marca do fabricante de fácil visualização, medindo aproximadamente 17,5cm de comprimento, unidade com 12 lápis com as cores: rosa claro, vermelho, laranja, amarelo, marrom, verde folha, verde, azul, azul cobalto, carmim, prata e preto - certificação no INMETRO - Marca: LABRA COM PRATA	CX	2.000,00	0,0000	3,16	6.320,00
90	Livro Ata ofício, sem margem - 50 folhas numeradas 56 gr/m ² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr - Marca: SAO DOMINGOS	UN	50,00	0,0000	3,82	191,00
98	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fls. - Marca: VISITEX	BL	10,00	0,0000	5,50	55,00
100	PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES - Marca: WMP	FLS	1.030,00	0,0000	0,47	484,10
104	Papel sulfite alcalino 75 g/m ² - 297x420 mm - A3 - resma 500 fls. "□Deverá possuir Certificado ISO 9001 / 14001 - Marca: REPORT	PCT	300,00	0,0000	24,30	7.290,00
105	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M ² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES - Marca: OFF PAPER	PCT	1.010,00	0,0000	5,20	5.252,00
106	Pasta AZ - lombo largo 7 cm (600 folhas) - 34,5 x 28,5 cm (L x A) - etiqueta com impressão nos dois lados - 02 argolas - fechamento por meio de alavanca - protetor metálico prensado. - Marca: FRAMA	UN	565,00	0,0000	5,50	3.107,50
113	Pasta suspensa em cartão Kraft 200 gr/m ² , na cor marrom, com ponteira plástica, visor etiqueta e grampo trilho de metal. - Marca: FRAMA	UN	900,00	0,0000	0,77	693,00
115	Pen drive - 8GB - Marca: MULTILASER	UN	112,00	0,0000	13,85	1.551,20
119	Pilha AA - alcalina - cartela com 02 unidades - Marca: BRW	UN	120,00	0,0000	2,19	262,80
120	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades - Marca: BRW	UN	210,00	0,0000	2,19	459,90
124	Pincel marca texto - cor fosforescente - traço 2,5mm - filtro poliéster - com 12 un - Marca: LYKE	UN	243,00	0,0000	7,05	1.713,15

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 26/2015
Processo de Licitação: 27/2015
Data do Processo: 16/03/2015

Folha: 15/15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)

127	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12 - Marca: ROMA	UN	514,00	0,0000	1,74	894,36
128	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16 - Marca: ROMA	UN	514,00	0,0000	2,05	1.053,70
132	Plástico transparente adesivo tipo "Contact" ou similar - 45 cm x 25 metros - Marca: INFORMS	RLO	100,00	0,0000	27,51	2.751,00
136	Régua plástica transparente - 30 cm - escala milimétrica preta e visível - Marca: WALEU	UN	950,00	0,0000	0,31	294,50
141	TNT - bobina comp. 50,00 x larg. 1,40 m - gramatura 50 g/m ² - diversas cores - Marca: SULBRASIL	UN	181,00	0,0000	45,60	8.253,60
142	UMECTANTE P/ DEDOS EM PASTA - 12 G - Marca: JAPAM	UN	30,00	0,0000	1,50	45,00
159	Cartucho de tinta HP 662 - preto - CZ103AB - 2 ml - original - Marca: HP	UN	45,00	0,0000	17,98	809,10
180	Toner xerox M118 006R01179 - original - Marca: XEROX	UN	24,00	0,0000	180,00	4.320,00
Total do Fornecedor:						72.531,81
Total Geral:						403.085,20

Joaçaba, 22 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)